
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2401.02/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 12 de fevereiro de 2019, as 11h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de jul9amento menor preco, tombado sob o n° 2401.02/2019, com 

" o seguinte objeto: AQUISICAO DE LIVROS DIDATICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DE 
EDUCA9AO INFANTIL 4 E 5 ANOS DA _REDE MUNCIPAL DE ENSINO DO MUNICiPIO 
ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra 
na integra na Sede da Cornissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado http:1/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



/J 
. FSC 
MISTO ... _ --- - C Cl1e031 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I AXO XI �"022 I FORTALEZA. 30 DE JA�EIRO DE 2019 

••••••••• 
ESTAOO DO CEf\RA - PREFEITURA \fl,';\1CrPAL OE CHOROZJ'\"HO-CE, atraves do Sr Pregoeuo, comumca aos intere 
de impugnacao ao Edita! impetrada pela Empresa 0�1£GA DISTRIBlilDORA PRODUTOS ALL\1£:S:TICJOS EIREU. C.:-.PJ I 

encontra-se disponivel na CPL e no site wwwcce.ce.guv.br. o ADE'sl)() referente ao Prcgilo �0 2019.01.14.007-PP-FME. cuj Objeto e a Aquisicao 
de Generos Alimenticios desnnados ao atendirnemo dos Programas de Dimibui�o de Merenda Escolar da Rede Pubhca de Educacso do vlumcipio de 
Cborozmho. que trata de alteracao na c,,pecifiC&\:'JO do objeco no item 4.4 do Termo de Referencia do Edital. Considerando a .iltera�ao nas propostas, o 
prazo de recebimento e aberruru dos envelopes sera I:! de fevereiro de 2019. as 9:00h, na Salada Cormssao Permanente de L1c11..1,ao. Chorozmho-Cli, 29 
de janeiro de 2019. Adson Costa Chaves - Pregoeiro. . . 
ESTADO DO CEARA-PREFEJTURA MU1'1CIPAL DE ACARAU-AVISO DE LJCITA.;:AO- PRECAO PRESE:\CIAL�•2_.0l.02/2019-A 
Prcgoeira da Prefeitura do Mumcipio de Acarau-Cf toma publieo para conhecimento dos interessados que no proximo dia 12 de Feverelro de 2019, :\s 
l lb30min, na Sede da Prefeitura localizada a Avemda Nicodemos Araujo. N° '.!105. Vereador Antonio Livmo da Silveira. AC11J"8u-CE. estara realizando 
Licitacao, na Modahdade Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor Preco. tombado sob o .. '.!-IOl.02 :?.019, com o segumte Objeto: Aquisl\"iiO 
de livros didaticos, destinados aos alunos de Educa�io lnfantit 4 e S anos da Rede I\Junidpal de Ensino do Municlpio Acarati-CE. conforme 
especrficacoes em anexo do Edital. oqual se encontra na integra na Sede da Cornissao de Licita�ao. no borario de Okh as 12b e no sue do Tribunal de Comas 
do Estadc hnp: /mynicipios.tce,cc.eo\.br/l,ciracon/. Ana Fli"i• Tei'teini- Preg()('ira . .... ... ... 
ESTADO DO CEARA - ERH«;:'0 A TO�O)IO DE AGUA E E GOTO DE QU1X£RAMOBIM - AVISO DE LICITACAO - PREGAO 
PRESE:\'ClAL :s• 2901.0112019. A Pregoeira do SAAE de Quixerarnobim, toma publico para conhecimento dos rmeressados que, no proximo di11 J2 
de Feverelro de 2019, as 09:00hs. na seek da Conussao de Licuaeoes, localizada na A'li. Dr. Joaquim Fernandes. 570, Centro. e:.tar.i realizando licita�iio. 
cujo objeto e O REGJSTRO DE PRE«;:'OS PARA fUTI;RAS AQUISl«;Ao DE MATERL4-L DE COKSTRU<;AO, POSTES. A.'IEJS E M,\..'IILHAS DE 
CONCRFTO, CO"lfORME ESPECTFICA«;:'OES PRCSCRITAS l\O ANEXO I. TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. o qUJI st: encontra disponivel 
no endereco acima, no borario de 07:30b as I l:30b e das I 3:30h as l 7:30b hem como no site wv. w.tce.ce.gov.br, Quixeramobun-Ce, 29 de Janeiro de 2019. 
Byanca Fernandes Ribeiro - Pregoeua, .......... 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Urueca-Ce - Republica�io - A Prefeuura Municipal de Uruoca-Ce. atraves da CPL. toma publico para 
conhecimento dos mteressados em participar do Pregio EMroniro n° 0032911.2018-SRP. Objeto: RfGISTRO DE PRE<;:OS PARA EVENTLiAJ!:> E 
FUTURAS AQUISl<;'OES DE GENEROS ALL'-1ENTIC10S PERECI\ EIS E NAO PERECWELS DESTL'-ADOS A ALl�U:�'TA('..\O ESCOLAR 
DOS ALUNOS DO E\iSTI\O FUNDAMENTAL, EDUCACAO TXFA:-..'TTL, PRE ESCOLA, EDUCA<;:Ao ESPECIAL E EOUCA<;:AO DE JOVENS 
E A.DliLTOS. que sua reabcnura licara para du 12/02/2019 As 14:30H (BRASi.LlA). atraves do site: htrp. /"""·bll.org.br, mouvado pela necessidade 
de alteracao do EdiUII. lnformaeoes: Sala de LiciUI�� Edificso Jose Alexandro Silva dos Santee - Anexo I. localizada na Rua Pessoa Ania. 410. Centro . 
Uruoca-Cfi, Fone (88)3648.1078- pmulic11acao@,ho1mail.com. Alaine AS Pessoa - Pregoeira da Comissiio de Licica�ao 

••••••••• 
Estado do Cear, - Prefeitura )lunieipal de Pocengi -A,iso de Adiameoto de Lkit•�-io. Por intermedio da Secretaria Municipal de Administracdo 
e Finencas, tendo ern v ism o quo: consta do Processo n° 001/2019-FG. CUJO objeto ea concrata�ao de service especializado em assessona e consultoria 
administrative cm licitacocs c comratos publicos para atcndcr as Drvcrsas Sccrcrarias do Municfp10 de Potcng1-CE. aHsa aos intcrcssados quc a Tomada de 
Precos n° 001 '.!019-FG. com abcnura pre\:lsta para o dia 11 de Fcm:reiro de 2019 as 09:00h. fica Adiado para o dia IS de Fevereiro de 2019 as 09:00h. Os 
interessado� poderio no borario das OSb as 12h, n� dias normais de C\ped1ente, obter dt!Dlais infortru1,;ots no en�o da Prefeitura Rua Jo:,e Edmil�on 
Rocha n° 135- Baino - Centro - Poteng1 - Ceani e no 5ite: wv.v. .tcm.ce.gov.br/tce-municipios . Potengi • CE. 29 de Jueiro de 2019. Petrus Barbou de 
Lima - Presldence da CPL. 

••••••••• 
Cscado do Cca.ni - Prtfeitura \1unicipal de Jardlm -A�iso de Julgamtnto - Pt�llo n• 20J 9.01.09.J O Pregocaro Oficial do Municipio de JarJim/CE. 
nu usu de suas alribuu;oes leg.us. toma pubhco, para conbecimcnlo dos mteressado,, que conclu1u o julgJmento do Certame Lacilatorio, n.i modalidJdc 
Pregiio, do tipo presencial, tombaJo sob n• 2019.0 I 09.1, sendo o seguinte: a empresa Sdcio Antonio Soares de Amorim - '.1e vencedora Junco ao Item 
I. por aprc:,entar pr�os compathc1> com o or�to. A cmprcsa ,cnccdora fora dcclanda bab1htada. por cumpnr tnt<-'gralmcntc as c1dgcnc1as do l:.di1al 
Convocatorio. '.\iaiores infonna�oes. na sede da Corm»io de lic11a�o. sno na Rua Leonel Alcncar. n° 34,_ Centro. na Cidade de Jardim C'E. de scgunda 
a scxta-feira, oo horano de 08:00b as 12:00b ou pclo celefone (RR)3555-1772. Jardim/CE. 29 dt Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres cto - 
Pregoeiro Olicial. .......... 
Estado do Ceara - Prefeitnra lu.nicipal de Amontada. A Comissao de licic�o da Ptefeuura de Amonrada. divulga o Resuhado do Julgamento dos 
documcntos de Habilitai;iio referente it Tomada de Pr�os n• 001 2019.04, cujo objcto ea contratai;iio de emprcsa especi:ilizada para a prestai;iio de serv,,;os 
de consultoria e elaborai,oo de projeto, bas1cos e exccuuvos de :irqui1e1ura. urbarusmo c engenharia juoto a Secretaria de Obru e lnfrae�truturn Urbana 
do Mumcipio de Amontada. L1.:1tancc Hab1htada. Jota Barro, ProJctos c fu><.--S. T�mca Lula. Llcllantc lnabibtada: L M Scrvi�os c Coru.tmc;ocs Lida. A 
partir dt.-:,ta publica�iio fica abcno o prazo recur.;al de 05 (cinco) dias liteis. pre\isto no an. 109. inciso I, ahnea .. a .. da Lean• 8.666/93. Decorrido o pTll/o, 
sem inlcrpo,icao de n:cursos. fica desdcja marcado para abemtra do envelope de proposta de f)l'C\:OS o dia 08 <r- '.!019, as 8h'.!Omin. Amont:ula-CE, 29 de 
Janeiro de 2019. >\ Comissilo. 

• .... *** .... 
Estado do Ceara - Prefeiturll :\lunicipal de Apuiar� - Extrato de Conrrato. 0 '-tunicipio de Apuiar� toma ptiblico u Extrato resumido do Contrato n• 
01-2018.0tt. l0.02- TP - SENfR f\. proven,c:ntc:s da Lic,tt.,:ao na modaliJade Tomada de Preyos cujo objeto {: a contrata,;:ao de servi1;os de cngcnharia para 
constru�3o da pa:,:.agem molhada na localidade de Salg.ido do '.\1.�pc: na Cidade de Apui�car.i. conforme dcscn�ilo a seguar: Contratante: Prefeuura 
Municipal de Apuianis. C'ontralada: Oli\'er Consnu�oo e Loca,;o..-s L TOA. Data de As,inarura do Contraro: 30 de nowmbro de .!O 18. Validadc <lo Contrato: 
por J 20 (ccnto c vinlc) dias. Valor Global: RS 21 l.l lk.41 (Duzentos e onze mil centu e dez..i1co reais e quarenla e um centavos). Origcm dus Rccursus: 
Estadual -\ssina pela Conmuante halo Barros de Pinho Vasconcelos. l\ssinada pda Coniratada· Diego AraUJO Oliveira. Apoiarts - CE, 30 de novembro 
de 2018. 

• •• *** ••• 
Estado do Ct>ara - Prefeitura \1uoicipal de Apoiar�s - Ei:tr•to de Conrr•to. 0 �1unicipio de Apuiares toma publico o exrra10 resumido do Contrnto nv 
01-201 j! OlU0.01 - TP - SETNFRA. pro,eniente da L1cit.1,;:ao na modalidade Tomada de Pre� CUJO objeto ea contr:ua,;:ao de ,er.-i,,-:os de engenharia para 
pa, imenta�ao em pedra tosca de di\ ersas nia� do Murucipio de Apuiarc.-CE. conforme descn.;llo a seguir Contratante: Prcfeuura Muruc1rol de Apuian.� 
Contratada: Oliver Consnu,,-:ocs e Locar;o...-s LTDA. Data de Assinatura do C'ontrato: 30 de novembro de '.!O 18. Validadc do Concrato: por 90 (novcnta) d1as. 
Valor Global: RS 591.486.83 (Quinhentos e noven!ll e um mil quatrocentos e oicenta c: seis reais e oiteota e trcs centavos). Origcm dos Recursos: Es1J1dual 
As.sina pela Contramnte: Tt:ilo Barro, de Pinho Vasconcelos Assina pela Contratada: Diego ArauJo Oli,eira. Representan1e. \puiarts- CE, 30 de novembro 
de 2018. 

• ••••• *** 



e ... 


